

Gemeinde Simmerath · Der Bürgermeister · Rathaus · 52152 Simmerath

An alle Bürgerinnen und Bürger in Dedenborn, Rurberg und Woffelsbach

Simmerath, Januar 2022

## Glasfaserausbau in Dedenborn, Rurberg und Woffelsbach durch das Unternehmen Deutsche Glasfaser

- Informationsveranstaltung am 02.02.2022 um 19:00 Uhr

Liebe Bürgerinnen und Bürger,

die Schnelligkeit und Qualität der Internetanbindung ist inzwischen zu einem sehr wichtigen Wohn- und Standortfaktor geworden. Die Arbeits- und Schulwelt, so zeigen es die Auswirkungen der Corona-Pandemie, unterliegen einem digitalen Wandel und benötigen u. a. für die Themen Arbeiten und Lernen von Zuhause starke Internetanbindungen. Daher sollte jedes Gebäude über einen Glasfaseranschluss verfügen, der eine Übertragungsleistung bis zu einem Gigabit/s ermöglicht.

Der überwiegende Teil aller Ortschaften im Gemeindegebiet Simmerath wurde in den letzten Jahren bereits durch die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser mit gigabitfähigen Glasfaseranschlüssen versorgt.

Die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser bietet den kostenfreien Ausbau eines Glasfasernetzes nun auch in Dedenborn, Rurberg und Woffelsbach an. Dafür müssen jedoch mindestens 40 % der Haushalte in jedem Ort das neue Netz nutzen und dies mit der Unterzeichnung eines Vorvertrages bis zum **30.04.2022** deutlich machen. Ein Baukostenzuschuss wird nicht erhoben. Beantragen Sie den Glasfaseranschluss nach Ablauf der u.g. Frist, müssen die Kosten für den Hausanschluss i.H.v. mindestens 750 Euro von Ihnen selber übernommen werden.

In den nächsten Wochen wird Deutsche Glasfaser umfangreiche Informationen in den drei Ortschaften verteilen. Damit werden Sie darüber informiert, welche Möglichkeiten ein Glasfaseranschluss bis in Ihr Haus (= FTTH / Fibre to the home) bietet.

Alle Informationen zum Projekt "Glasfaser für Dedenborn, Rurberg und Woffelsbach" und die Vorteile eines Glasfaserausbaus stellt Ihnen die Deutsche Glasfaser auf dem Online-Infoabend vor

## Mittwoch, 02.02.2022, 19:00 Uhr

Sie können sowohl über Ihren Computer als auch über Ihr mobiles Endgerät am Online-Infoabend teilnehmen:

## 1. Über Ihren PC/Laptop:

Alle Informationen zur Teilnahme finden Sie auf den beiden folgenden Projektseiten: www.deutsche-glasfaser.de/dedenborn www.deutsche-glasfaser.de/rurtal

## 2. <u>Über Ihr mobiles Endgerät (Smartphone/Tablet):</u>

Bitte laden Sie dafür im Vorfeld die "ZOOM Cloud Meetings" App aus dem Appstore/Google Play herunter.

Die Meeting-ID für Ihre Teilnahme lautet:

981 9464 7331

Sie können auch den abgebildeten QR-Code mit Ihrem Endgerät einscannen.



Bei Ihrer Entscheidung sollten Sie bedenken, dass es zum Glasfaseranschluss mittelfristig keine Alternative gibt. Er wird genauso selbstverständlich werden wie ein Strom- oder Wasseranschluss. Mit einem Glasfaseranschluss machen Sie Ihre Immobilie attraktiver und erhalten ihren Wert. Je besser unsere Region mit Glasfaser versorgt ist, desto besser sind auch die Chancen bei der Ansiedlung von Neubürgern und Unternehmen – ein entscheidender wirtschaftlicher Faktor.

Den Vorvertrag können Sie unter **deutsche-glasfaser.de/tarife** abschließen. Telefonische Terminvereinbarungen für Beratungsgespräche bei Ihnen zuhause – selbstverständlich unter Einhaltung aller erforderlichen Corona-Schutzmaßnahmen - sind unter **02861 8133 414** möglich.

Wir freuen uns, dass die Unternehmensgruppe Deutsche Glasfaser den privatwirtschaftlichen Ausbau im Gemeindegebiet Simmerath weiter fortführen möchte. Wir rufen Sie hiermit auf und ermutigen Sie, von dem erneuten Informationsangebot der Deutschen Glasfaser rege Gebrauch zu machen.

Mit freundlichem Gruß

Bernd Goffart Bürgermeister

Sander Lutterbach

Ortsvorsteher Rurberg

Helmut Kaulard

Helmat Kauk

Ortsvorsteher Dedenborn

Gerhard Schmitz

Ortsvorsteher Woffelsbach